Eccl. SS. Trinitatis cum hospitali orphanorum: Ecclesia SS. Trinitatis orfanellorum satis pulchra et ornata, non consecratam.

SS. Sacramentum custoditur assidue in tabernaculo ligneo super altari maiori collocato.

Reliquias nonnullas parvas.

Altaria sunt numero tria non consecrata, videlicet:

altare maius in quo celebratur missa singulis diebus ex legato domini Zacchariae de Pezzanio, tenetur Mons Pietatis Brixiae qui per aliquod tempus non satisfecit.

Cappellanus mercenarius nunc est presbiter Aeneas de ....

Reliqua duo altaria indorata sunt:

Aliae et duae missae singulis diebus celebrantur in hac ecclesia per duos rectores dicti hospitalis ex Congr. Cler. Teg. S. Maioli dicti de Somascha.

Domus pia orphanorum Mis. sub paroeciali S. Jo. Maioris.

Domum piam Miser. orphanorum ecclesiae SS. Trinitatis annexam.

Fundata fuit a Mag. D.no Hieronimo.

Regulam habet non approbatam.

In ea recipiuntur pauperes pueri gratis et amore Dei, legitimi tamen, qui sint aetatis annorum septem, saltem duodecim non excedant. Ibidemque educantur et christianis moribus instituuntur, et iuxta uniuscuiusque ingenii qualitatem litteras vel artes docentur.

In recipiendo suprascriptos pauperes adibetur testimonium Parochi, et necessitas et realitas etiam recognoscitur ab aliquo deputatorum, qui postae una cum receptione in libro supradictae domus describitur cum interventu Rectoris domus.

Recipiuntur etiam pueri ex hospitali maiori, cum septimum annum attingerint.

Ubi vero ad annum XVII pervenerint, pro libito ipsorum puerorum transmittuntur ad cognatos, vel perseverant in suprascripta domo, vel ad aliquam religionem, vel aliquas artes faciendas se trasferunt.

Nunc in eo sunt pueri numero 86.

Reguntur per decem vel duodecim ad libitum deputatos seculares, inter quos etiam nunc est sacerdos unus.

Numquam mutantur, sed cum deficit unus alii superstites alium eligunt loco defuncti, ex quibus unus est Prior, thesaurarius, cancellarius, canoparius, infirmarii, et prout in Regula, quae visa est et confirmata fuit ab Ill.mo Visitatore.

Cura spiritualis et domestica exercetur per sacerdotes Congreg. Cler. Somaschae nuncupatae.

Reditua annui tum ex locatione domorum, tum ex fictis libellariis sunt librarum ducentum viginti trium ... Ex elemosinis tum omnia onera victus, et vestitus ac reliqua necessaria sustinentur, que elemosinae comprehensis dictis annuis redditibus hoc anno excedunt ad libras 3420, soldi 16. Onera vero ascendunt ad libras 3260, et hi penes capsarium remanent librae 160, s. 16 ex libris et calculis exibitis in visitatione compertum est, per M. R. D. Ludovicum Monetam familiarem et visitatorem.